2023
SOLUÇÕES DE
EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA
PORTUGAL
INDICE
Sobre nós
Produtos

          Un+10% até 8h/dia
          Un+15% até 30min/dia
          Un+20% até 5 min/dia
          Un+30% até 1min/dia
Escalonamentos
Outras potências e regulações sob consulta;
Outras tensões de rede, frequência (60Hz) sob consulta.
Referência Potência (kVAr)
bateria à 400V
Escalões físicos
(kVAr) 400V
Dimensões (mm) A x L x P IP
Peso
Kg
NKH2544 25 12,5+12,5 770x280x320 21 20
NKH37.544 37,5 12,5+25 770x280x320 21 20
NKH5044 50 12,5+12,5+25 770x280x320 21 25
NKH62.544 62,5 12,5+25+25 770x520x320 21 25
NKH7544 75 2x12,5+2x25 770x520x340 21 35
NKH87.544 87,5 12,5+25+50 770x520x340 21 35
NKH10044 100 25+25+50 770x520x340 21 35
NKH112.544 112,5 12,5+25+25+50 770x520x340 21 35
NKH12544 125 25+2x50 770x520x340 21 40
NKH137.544 137,5 12,5+25+2x50 770x520x340 21 40
NKH15044 150 25+50+75 1750x600x600 44 175
NKH17544 175 25+3x50 1750x600x600 44 185
NKH20044 200 25+2x50+75 1750x600x600 44 190
NKH25044 250 2x50+2x75 1750x600x600 44 195
NKH30044 300 25+50+3x75 1750x600x600 44 210
NKH35044 350 50+4x75 1750x600x600 44 215
NKH40044 400 2x50+4x75 1750x600x600 44 230
NKH45044 450 6x75 1750x600x600 44 235
NKH50044 500 50+6x75 1750x600x600 44 240
NKH55044 550 2x50+6x75 1750x600x600 44 245
NKH60044 600 8x75 1750x600x600 44 250
SH/ST ≤ 15%, Tipo H
13
NKH 25 44
Tipo Potência à tensão nominal da

          Un+30% até 1min/dia
Bateria de Condensadores 25% < SH/ST ≤ 35%, Tipo AH
Escalonamentos
Outras potências e regulações sob consulta;
Outra frequência de sintonia (135Hz ou 215H sob consulta).
25% < SH/ST ≤ 35%, Tipo AH (Anti Harmónica)
Referência Potência (kVAr)
bateria à 400V
Escalões físicos
(kVAr) 400V
Dimensões (mm) A x L x P IP
Peso
Kg
NKAH4548.189 45 25+25 770x520x340 21 55
NKAH7548.189 75 25+50 1750x600x600 44 200
NKAH10048.189 100 (25+25)+50 1750x600x600 44 225
NKAH12548.189 125 25+50+50 1750x600x600 44 250
NKAH15048.189 150 (25+25)+2x50 1750x600x600 44 265
NKSAH17548.189 175 25+3x50 1750x600x600 44 295
NKAH20048.189 200 50+2x75 1750x600x600 44 300
NKAH25048.189 250 2x50+2x75 1750x600x600 44 335
NKAH27548.189 275 1x50+3x75 1750x600x600 44 350
NKAH30048.189 300 4x75 1750x600x600 44 360
NKAH37548.189 375 5x75 2x1750x600x600 44 595
NKAH45048.189 450 6x75 2x1750x600x600 44 620
NKAH52548.189 525 7x75 2x1750x600x600 44 665
NKAH60048.189 600 8x75 2x1750x600x600 44 715
17
NKAH 45 48
Tipo Potência à tensão
nominal da rede